ATA SHEE DI
1 	C
• LINEARI E TELECOMUNICAZIONI •
• RADIO E SISTEMI AUDIO •
• VIDEO EihilikUCE0 • TTL •
IN COLLABORAZIONE CON
PHILIPS
AA

L'impedenza d'ingresso deve corrispondere all'impedenza caratteristica di 50 Q per ottenere un basso tasso
di VSWR, pertanto l'impedenza di carico di 50 Q viene assunta come il valore di impedenza ottimale per le
caratteristiche mostrate in Tabella 1.
L'impedenza ottimale si ottiene usando un filtro passabasso L-C del tipo Chebychev. L'amplificatore è stato
realizzato su un circuito stampato a doppia faccia in fibra di vetro (Er=  4.5), dello spessore di 1/16 di pollice.
In Figura 6 è mostrata la basetta e la disposizione dei componenti sul circuito. Anche questa volta sono stati
usati i rivetti e i terminali di emettitore sono stati collegati alla faccia sottostante del circuito stampato.
W
M
[~
PARTS LIST
R1  =12.12 metal film Philips MR 25 cat no.2322 151 71219
R2=R3=4.992 metal film Philips MR 52 cat no. j322 153 54998
R4=12.12 metal film Philips MR 52 cat no. 2322 153 51219
C1=d4=C16=2-18pF film dielectric trimmer Philips cat no.2222 809 05003
c2=c3=200pF chip ATC 100B-201-K-Px-300
C4=300pF chip ATC 100B-301-K-Px-200
C5=C6=C7=C8=680pF chip in parallel with 150pF chip.
ATC 100B-681-K-Px-50
ATC 100B-151-J-Px-300
C9=43 pF chip ATC 100B-430-J-Px-500
C10=68pF chip ATC 100B-680-J-Px-500
C11=82pF chip ATC 1008-820-J-Px-500
C12=2k7 chip Philips NPO size 1210 cat no 2222 852 13272
C13=100k chip Philips X7R size 1812 cat no 2222 852 48104
C14=C15=100pF chip ATC 100B-101-J-Px-500
L1=500 semi-rigid coaxial cable, d=2.2 mm, 1= 144 mm:
soldered on a 500 stripline, w= 2.8mm
L2=502 stripline, w=2.8mm, 1=144 mm
L3=L4=252 	 coaxial cable, d=3.5mm, 1=96mm;

CARATTERISTICHE
Il guadagno è di 12,5 dB ± 0.5 dB e la VSWR rimane al di sotto di 1,3:1 sull'intera banda.
Il rendimento n misurato sul collettore raggiunge il 69%. Tutte le misure sono state rilevate ad un livello di
potenza d'uscita di 45 W.
:1I
p
p
:U
tLY
PARTS LIST
R1=12.1Q metal film. Philips MR 25 cat no.2322 151 71219
R2=10 Q metal film. Philips MR 25 cat no.2322 151 71009
C1=C8=C14=2k7  chip.Philips NPO size 1210 cat.no  2222 252 13272
C2=33pF chip.ATC 100 B-330-J-Px-500
C 3=C13=2-18pF film dielectric trimmer Philips cat no 2222 809 09003
C4-C=120pF chip ATC 100B-121-J-Px-300
C6=C7=510pF chip ATC 100B-511-M-Px-100
C9=100nF metallized film capacitor Philips cat no 2222 352 45104
C10=C11=30pF chip ATC 100B-300-J-Px-500
C12=18pF chip ATC 100B-180-J-Px-500
L1= 48nH 4 turns enamelled cu-wire, O 0.2 mm, i.d. 3 mm,
closely wound, length 3.5mm,leads 2x5 mm.
L2= 60.22 stripline w=2 mm, 1=27.2 mm
L3= 30.12 stripline w=6 mm, 1= 7.9 mm